



<b>No. EXPEDIENTE</b>
<b>DIGEV-DAF-CM-202 -0051</b>

Fecha de emisión: 9/5/2022

**Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA  
ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2022-00120**

Descripción: **SOLICITUD ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA PARA EXSITENCIA EN EL ALMACEN DE PROPIEDADES DE LA DIRECCION GENERAL DE LAS ESCUELAS VOCACIONALES.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Criscel Ulloa Distributions, SRL**

RNC: **132486196**

Nombre comercial: **Criscel Ulloa Distributions, SRL**

Domicilio comercial: **Miguel Angel Bounarotti, 11112 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-730-0597**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **15 días**

Monto total: **729,927.94**

Moneda: **DOP**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
**Firma**

\_\_\_\_\_  
**Firma**

\_\_\_\_\_  
**Nombre y Apellido**  
  
  
**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.

\_\_\_\_\_  
**Nombre y Apellido**

DIGEV-DAF-CM-2022-0051

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	14111507	CAJA DE GOMA BANDA DE 1/2 LB Comentarios proveedor: VERMAR	50.00	UD	52.00	2,600.00		468.00	0.00	3,068.00
2	14111507	DOCENA DE NOTAS ADHESIVAS POST-IT 3" X 3" AMARILLO	20.00	UD	35.00	700.00		126.00	0.00	826.00
3	14111507	DOCENA DE NOTAS ADHESIVAS POST-IT 3" X 5" AMARILLO	20.00	UD	90.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
4	14111507	DOCENA DE NOTAS ADHESIVAS POST-IT 3" X 3" VARIOS COLORES	100.00	UD	193.00	19,300.00		3,474.00	0.00	22,774.00
5	14111507	CAJA DE FELPAS UNIBALL 207 IMPACT COLOR AZUL 12/1	10.00	UD	765.00	7,650.00		1,377.00	0.00	9,027.00
6	14111507	CAJA DE LAPIZ DE CARBON 1/12	50.00	UD	230.00	11,500.00		2,070.00	0.00	13,570.00
7	14111507	CAJA DE LAPICEROS AZULES 1/12 Comentarios proveedor: PELIKAN	50.00	UD	183.00	9,150.00		1,647.00	0.00	10,797.00
8	14111507	PAQUETE DE POS-TI BANDERITAS AUTOADHESIVAS 1/12	50.00	UD	84.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00
9	14111507	GRAPADORA 444 NEGRA (P0432)	25.00	UD	370.00	9,250.00		1,665.00	0.00	10,915.00
10	14111507	GRAPADORA S DE ALTA CAPACIDAD	15.00	UD	1,225.00	18,375.00		3,307.50	0.00	21,682.50


FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma


Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2022-0051

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		PARA 90 HOJAS								
11	14111507	CAJA DE GRAPAS STANDAR	50.00	UD	60.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
12	14111507	CAJA DE GANCHOS PARA FOLDERS Comentarios proveedor: ARTESCO	50.00	UD	108.00	5,400.00		972.00	0.00	6,372.00
13	14111507	SACA PUNTA ELECTRICO Comentarios proveedor: X.XCTO	10.00	UD	2,650.00	26,500.00		4,770.00	0.00	31,270.00
14	14111507	PERFORADORAS DE 2 HOYOS	11.00	UD	372.00	4,092.00		736.56	0.00	4,828.56
15	14111507	CAJA DE MARCADORES AZULES PARA PIZARRA 1/12 Comentarios proveedor: PELIKAN	11.00	UD	372.00	4,092.00		736.56	0.00	4,828.56
16	14111507	CAJA DE MARCADORES NEGRO PARA PIZARRA 1/12 Comentarios proveedor: PELIKAN	11.00	UD	372.00	4,092.00		736.56	0.00	4,828.56
17	14111507	CAJA DE MARCADORES ROJO PARA PIZARRA 1/12 Comentarios proveedor: PELIKAN	11.00	UD	372.00	4,092.00		736.56	0.00	4,828.56
18	14111507	CAJA DE SOBRE MANILA 9X12 1/500	50.00	UD	2,650.00	132,500.00		23,850.00	0.00	156,350.00
19	14111507	CAJA DE GANCHO ACCO PARA FOLDERS	20.00	UD	192.00	3,840.00		691.20	0.00	4,531.20
20	14111507	CAJA DE CORRECTOR LIQUIDO	20.00	UD	70.00	1,400.00		252.00	0.00	1,652.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2022-0051

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		TIPO LAPIZ 1/6								
21	14111507	CAJA DE FOLDERS MANILA 8 1/2 X11 1/100 Comentarios proveedor: DISCOVERY	200.00	UD	575.00	115,000.00		20,700.00	0.00	135,700.00
22	14111507	CAJA DE RESALTADORES VARIOS COLORES 1/12 Comentarios proveedor: PELIKAN	50.00	UD	389.00	19,450.00		3,501.00	0.00	22,951.00
23	14111507	CAJA DE CLIPS DE 12 PAQUETES 33MM Comentarios proveedor: ARTESCO	30.00	UD	25.00	750.00		135.00	0.00	885.00
24	14111507	CAJA DE CLIPS DE 12 PAQUETES 28MM Comentarios proveedor: ARTESCO	30.00	UD	25.00	750.00		135.00	0.00	885.00
25	14111507	CAJAS PARA ARCHIVO CARTON STANDAR 8 1/2 X14	300.00	UD	320.00	96,000.00		17,280.00	0.00	113,280.00
26	14111507	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 11 Comentarios proveedor: PREMIUM	500.00	UD	215.00	107,500.00		19,350.00	0.00	126,850.00
27	14111507	CAJA DE CLIPS GEN GRANDE DE 50 MM 1/500 Comentarios proveedor: ARTESCO	70.00	UD	80.00	5,600.00		1,008.00	0.00	6,608.00


**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2022-0051

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>618,583.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	111,344.94
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>729,927.94</b>

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
18	CAJA DE SOBRE MANILA 9X12 1/500	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
19	CAJA DE GANCHO ACCO PARA FOLDERS	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
20	CAJA DE CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ 1/6	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
15	CAJA DE MARCADORES AZULES PARA PIZARRA 1/12	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	11.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
16	CAJA DE MARCADORES NEGRO PARA PIZARRA 1/12	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	11.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
17	CAJA DE MARCADORES ROJO PARA PIZARRA 1/12	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	11.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
21	CAJA DE FOLDERS MANILA 8 1/2 X11 1/100	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
25	CAJAS PARA ARCHIVO CARTON STANDAR 8 1/2 X14	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2022-0051

**Plan de entrega**

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
26	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 11	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
27	CAJA DE CLIPS GEN GRANDE DE 50 MM 1/500	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	70.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
22	CAJA DE RESALTADORES VARIOS COLORES 1/12	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
23	CAJA DE CLIPS DE 12 PAQUETES 33MM	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
24	CAJA DE CLIPS DE 12 PAQUETES 28MM	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
14	PERFORADORAS DE 2 HOYOS	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	11.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
4	DOCENA DE NOTAS ADHESIVAS POST-IT 3" X 3" VARIOS COLORES	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
5	CAJA DE FELPAS UNIBALL 207 IMPACT COLOR AZUL 12/1	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
6	CAJA DE LAPIZ DE CARBON 1/12	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
1	CAJA DE GOMA BANDA DE 1/2 LB	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
2	DOCENA DE NOTAS ADHESIVAS POST-IT 3" X 3" AMARILLO	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
3	DOCENA DE NOTAS ADHESIVAS POST-IT 3" X 5" AMARILLO	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2022-0051

**Plan de entrega**

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
7	CAJA DE LAPICEROS AZULES 1/12	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
11	CAJA DE GRAPAS STANDAR	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
12	CAJA DE GANCHOS PARA FOLDERS	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
13	SACA PUNTA ELECTRICO	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
8	PAQUETE DE POS-TI BANDERITAS AUTOADHESIVAS 1/12	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
9	GRAPADORA 444 NEGRA (P0432)	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.
10	GRAPADORAS DE ALTA CAPACIDAD PARA 90 HOJAS	Carretera Mella KM 16 1/2 OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	10/5/2022 11:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2022-0051